
R O M A N I A                                                                 

JUD. CLUJ                                                                  

ORAŞUL HUEDIN   

CONSILIUL LOCAL                                                   

 

H O T A R A R E 

Privind împuternicirea d.lui  Primar Dr. Moroşan Mircea, ca reprezentant al Consiliului Local 

Huedin, în Adunarea Generală a Acţionarilor – Sc Compania de Apă Someş SA Cluj 

 

 Consiliul Local Huedin, întrunit în şedinţa ordinară din data de 27.02.2009. 

 Având în vedere  adresa nr. 2490/2009, înaintată de SC Compania de Apă Someş SA, 

privind complectarea documentaţiei necesare obţinerii cofinanţării de la Banca Europeană de 

Investiţii,  pentru Programul Operaţional Sectorial de Mediu 2007 – 2013, şi pentru aprobarea 

Contractului de Finanţare între Banca Europeană de Investiţii şi SC Compania de Apă Someş SA, 

respectiv referatul nr. 1538/2009 al compartimentului de gospodărie comunală şi locativă din 

cadrul Primăriei Huedin. 

 Luând în considerare proiectul de hotărâre nr. 1540/2009, înaintat de Primar şi avizat de 

Comisia economică la şedinţa din data de 27.02.2009. 

 Tinând seama de prevederile Legii nr. 51/2006, O.U.G 198/2005, art. 36, alin.2,  lit. b, d, 

e, alin.4, lit.b, e, alin.6, lit.a, pct. 11, 14, alin7, lit.a,  şi art.  46 din legea nr. 215/2001 a 

Administraţiei Publice Locale,  republicată.  

  

H O T A R A S T E 

   

    Art. 1  Se împuterniceşte  dl. Primar Dr. Moroşan Mircea, ca reprezentant al Consiliului 

Local Huedin, în Adunarea Generală a Acţionarilor -  SC Companiei de Apă Someş SA Cluj, să 

voteze aprobarea Contractului de Finanţare între  Banca Europeană de Investiţii şi SC Compania 

de Apă Someş SA,  pentru cofinanţarea  Programului Operaţional Sectorial ,, Mediu,, 2007 – 

2013. 

  Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se împuterniceşte dl. Primar Dr. Moroşan 

Mircea. 

 

Nr. 31/27.02.2009    Consilieri total:  15 

      Consilieri prezenţi:  13 

      Votat pentru:   13 

 

 

 

 

Preşedinte de şedinţă,    Contrasemnează Secretar, 

Prof.Torok Ferencz    Cozea Dan 

 

 

 

 

 

          

         


